АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОМОЗДИНО»

«ПОМÖСДİН»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш У Ö М

[bookmark: _GoBack]14 октября 2024 г.                                                                        №179
с. Помоздино, Усть-Куломский  р-н, Республика Коми

О принятии решения о проведении капитального ремонта
общего имущества в отдельных многоквартирных домах
на территории сельского поселения «Помоздино»

В целях реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 30 декабря 2013 года № 572, краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми, на 2024-2026 годы, в соответствии с предложениями о проведении капитального ремонта, направленными  Некоммерческой организацией Республики Коми «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов», руководствуясь требованиями части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования сельского поселения Помоздино, администрация сельского поселения «Помоздино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на 2024-2026 годы, расположенных по адресу: с.Помоздино, ул.Совхозная, д.2а; с.Помоздино, ул.Коммунальная, д.3; с.Помоздино, ул. им.А.В.Уляшева, д.45; с.Помоздино, пер.Мелиораторов, д.3.
2. Утвердить перечень и объем услуг и (или) работ, плановую дату начала работ, источников финансирования, стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества отдельных многоквартирных домов по предложениям регионального оператора Республики Коми, согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Помоздино».

Глава сельского поселения «Помоздино»                                     А.Е. Уляшев

Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения «Помоздино»
от 14.10.2024 года № 179

Перечень и объем услуг и (или) работ, плановую дату начала работ, источники финансирования, стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества отдельных многоквартирных домов по предложениям регионального оператора

	№
п/п
	Адрес МКД
	Перечень и объем услуг и (или) работ
	Плановая дата начала/ завершения работ
	Источник финансирования
	Стоимость работ

	1
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
с.Помоздино, ул.Коммунальная, д.3
	Техническое обследование общего имущества в МКД

	2024

	Средства собственников помещений, аккумулированные на счете фонда капитального ремонта за счет средств минимального размера взноса на капитальный ремонт в пределах стоимости.
Превышение предельной стоимости осуществляется за счет средств собственников помещений в МКД, уплачиваемых в виде взноса на капитальный ремонт сверх минимального размера на капитальный ремонт (ч.4, ст.192 ЖК РФ)

	Определяется на основании предельной стоимости работ (услуг), сформированного из минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Республики Коми

	2
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
с.Помоздино, ул.им. А.В.Уляшева, д.45

	3
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
с.Помоздино, пер.Мелиораторов, д.3